

Łódź, 5 maja 2011 r.

URZĄD MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.245.2011

**Pani
Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 22 kwietnia 2011 roku w okresie międzysesyjnym uprzejmie informuję, że w 9 spośród 54 umów o dofinansowanie, których stroną jest Miasto Łódź, zawieranych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, zidentyfikowano ryzyko, że kadra projektowa była zatrudniana z naruszeniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. W celu zminimalizowania ryzyka dokonano zmiany formy zatrudniania koordynatorów na umowę o pracę. Należy zaznaczyć, że w związku z różnymi interpretacjami dotyczącymi zakwalifikowania pracy koordynatorów do różnych kodów CPV i związanym z tym problemem dzielenia zamówień publicznych, nie ma podstaw do uznania, że popełnione zostały rażące błędy na etapie przygotowywania projektów.

Ponieważ wyniki kontroli w poszczególnych projektach nie zawierają jednoznacznego stanowiska, a każda specjalistyczna opinia kończy się twierdzeniem, że „powyższa opinia stanowi ogólną interpretację przepisów prawa, Urząd Zamówień Publicznych nie znając wszystkich okoliczności konkretnej sprawy, ani nie mając podstaw prawnych do ich pełnego wyjaśnienia, nie może doradzać w kwestii indywidualnego stosowania przepisów prawa”, trudno jednoznacznie stwierdzić, czy w danym projekcie doszło do naruszenia zasad ustawy Prawo zamówień publicznych. Służby kontrolne każdorazowo badają projekty wg jednolitych procedur, ale zawsze analizowany jest kontekst indywidualny danego projektu. Stąd te same rozwiązania organizacyjno-kadrowe spotykają się w jednych projektach z akceptacją, w innych poddaje się w wątpliwość, czy została zachowana zasada konkurencyjności.

Ponadto pragnę poinformować Panią Radną, że Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi zwrócił się do Instytucji Pośredniczącej z wnioskiem o ponowne zweryfikowanie stanowiska w przypadku ustaleń pokontrolnych i o większe wsparcie w aspekcie praktycznego stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Urząd Marszałkowski nie przychylił

się do wniosku o wytypowanie konsultanta w tej trudnej dla wszystkich tematyce. Natomiast na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi uruchomiono zakładkę „prawo zamówień publicznych”, gdzie zgromadzono wszelkie materiały, uwagi i zalecenia.

Jednocześnie pragnę poinformować Panią Radną, że od marca 2011 roku prowadzone są w szkołach wizyty monitorujące i kontrolne. Dotychczas przeprowadzono 9 kontroli, podczas których dyrektorzy szkół zostali zobowiązani do przygotowania pisemnej, szczegółowej analizy budżetu pod kątem przestrzegania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Z uwagi na częste nowelizacje, rozbieżności interpretacyjne oraz złożoność przepisów planowane jest zorganizowanie warsztatów i konsultacji z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, również w zakresie stosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ